
ZÁPISNICA  UZNESENIA 

zo  zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Stráňavy, konaného dňa 4.11.2016 

 

 

Uznesenie č. 36/2016 

 

 

Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Stráňavy 

určuje   

 

Jana Slezáčková za zapisovateľku zápisnice   

      Štrba Branislav,  Tomáš Kopřiva za navrhovateľov zápisnice 

Kamil Púček, Patrik Ondák za overovateľov zápisnice  

 

Prítomní poslanci : 7 Barošinec Ladislav, Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, Ondák 

Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

Ospravedlnení : 2 Brodňan Pavol, Ing. Daňo Dušan 

   

Hlasovali za : 7 Barošinec Ladislav, Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, Ondák 

Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

proti : 0  

 

zdržali sa : 0  

 

 

 

Uznesenie č.37/2016 

 

Kontrola plnenia uznesení 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Stráňavy 

Berie na vedomie  

Kontrolu plnenia uznesení nasledovne : 

 

     

    Uznesenie č. 31/2016 - Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice – splnené 

    Uznesenie č. 32/2016 - kontrola plnenia uznesení – splnené 

    Uznesenie č. 33/2016 – Schválenie prísediaceho na Okresný súd v Žiline – splnené 

    Uznesenie č. 34/2016 – Rôzne:   A)   Situácia na cintoríne -správca  – plní sa 

                                                         B)  Zber separovaného odpadu a čistenie obce  –  plní sa 

     

 

  

 

Uznesenie č. 38/2016 



 

K bodu 4. Sociálne zariadenia – rekonštrukcia  Penzión Kúpalisko 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Stráňavy berie na vedomie: 

 

 návrh rozpočtu na stavebné úpravy sociálneho zariadenia v objekte Penziónu Stráňavy  

 

 

Prítomní poslanci : 7 Barošinec Ladislav,  Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, 

Ondák Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

Ospravedlnení : 2 Brodňan Pavol, Ing. Daňo Dušan 

   

Hlasovali za : 7 Barošinec Ladislav,  Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, 

Ondák Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

proti : 0  

 

zdržali sa : 0  

 

 

 

Uznesenie č. 39/2016 

 

K bodu 5. Eurofondy - kontroly 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Stráňavy berie na vedomie: 

 

informácie podané p. starostom k uskutočneným kontrolám 

 

 revitalizácia verejných priestranstiev  - rekonštrukcia námestia  - výhrada ku chýbajúcej 

zeleni 

 Česko - Slovensko, spojme sa rýchlo a moderne! – Operačný program cezhraničnej 

spolupráce Slovenská republika – Česká republika. 

 

 

Prítomní poslanci : 7 Barošinec Ladislav, Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, Ondák 

Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

Ospravedlnení : 2 Brodňan Pavol, Ing. Daňo Dušan 

   

Hlasovali za : 7 Barošinec Ladislav, Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, Ondák 

Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

proti : 0  

 

zdržali sa : 0  

 

 

Uznesenie č. 40/2016 

 

K bodu 6. Verejno –prospešné práce 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Stráňavy berie na vedomie:  



 

Informácie podané pánom starostom, že v rámci projektu začleňovania dlhodobo nezamestnaných 

do pracovného procesu ubudol počet aktivačných pracovníkov na aktivačnú činnosť. 

Z uvedeného dôvodu obec pri prácach na verejných  priestranstvách, v letných mesiacoch pri  

kosení tráv a úprave cintorínov, bude nútená pristúpiť k výpomoci v rámci  brigádnickej  činnosti 

 

Prítomní poslanci : 7 Barošinec Ladislav, Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, Ondák 

Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

Ospravedlnení : 2 Brodňan Pavol, Ing. Dušan Daňo 

   

Hlasovali za : 7 Barošinec Ladislav, Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, Ondák 

Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

proti : 0  

 

zdržali sa : 0  

 

 

 

Uznesenie č. 41/2016 

 

K bodu 7. Správa cintorína 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Stráňavy berie na vedomie nasledovné: 

 

 návrh na stanovenie správcu cintorína 

 informácie k výstavbe chodníka z vnútornej strany plota na starej časti cintorína 

 zhotovenie protišmykovej dlažby na schodoch Domu smútku 

 návrh na Prevádzkový poriadok cintorína 

 

Prítomní poslanci : 7 Barošinec Ladislav, Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, Ondák 

Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

Ospravedlnení : 2 Brodňan Pavol, Ing. Daňo Dušan 

   

Hlasovali za : 7 Barošinec Ladislav, Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, Ondák 

Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

proti : 0  

 

zdržali sa : 0  

 

 

 

Uznesenie č. 42/2016 

 

K bodu 8. Rozpočet obce a VZN na rok 2017 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Stráňavy berie na vedomie:  

 

 návrh rozpočtu obce na rok 2017 

 VZN na rok 2017 s návrhom zapracovať nasledovné podnety 



- kosenie tráv aj okolo súkromných pozemkov v okruhu 1,5 m 

- zimná údržba a parkovanie áut , ktoré bráni údržbe ciest 

 

Prítomní poslanci : 7 Barošinec Ladislav,  Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, 

Ondák Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

Ospravedlnení : 2 Brodňan Pavol, Ing. Daňo Dušan 

   

Hlasovali za : 7 Barošinec Ladislav, Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, Ondák 

Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

proti : 0  

 

zdržali sa : 0  

 

 

 

 

Uznesenie č. 43/2016 

 

K bodu 9. Rôzne 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Stráňavy berie na vedomie informácie podané pánom starostom :  

 

 prebiehajúce realizačné práce pri rekonštrukcii pamätníka I. ČS armádneho zboru na vrchu 

Polom  - Javorina 

 informácie k rekonštrukcii oplotenia a chodníkov v areály Materskej školy 

 úhradu faktúry pre  spoločnosť  Imi Trade s.r.o za reklamné a darčekové predmety 

zhotovené  pri príležitosti 660 výročia obce vo výške 1600, 27 €.  

 pozvanie OOCR Malá Fatra na stretnutie dňa 28.11.2016 v Belej  

 vizualizáciu rekonštrukcie bojiska 

 naďalej ostáva v riešení rozpracovanosť nákresov informačných tabúľ pre obec, ktoré 

v súčasnej dobe nie je  možné dokončiť zo subjektívnych dôvodov 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Stráňavy berie na vedomie nasledovné žiadosti:  

 žiadosť p. Milana Piovarčíka na zrezanie tují v areály starého cintorína zo spodnej strany 

oplotenia 

 žiadosť ZO SZPB o poskytnutie finančného príspevku vo výške 150 € na akcie 

 

 

 

Obecné zastupiteľstvo poveruje starostu obce 

 začatím  rokovania so SPF za účelom objasnenia majetkoprávnych záležitostí týkajúcich sa 

aj prístupovej cesty k Múzeu v  zmysle oznámenie Slovenského pozemkového fondu k výške 

kúpnej ceny na predaj pozemkov v areály Múzea.  

 preveriť možnosť prenájmu pozemku od Urbariátu Stráňavy za účelom zhotovenia zberného 

dvora na dočasné uskladňovanie veľkoobjemového odpadu.  

 

 

 



Prítomní poslanci : 7 Barošinec Ladislav, Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, Ondák 

Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

Ospravedlnení : 2 Brodňan Pavol, Ing. Daňo Dušan 

   

Hlasovali za : 7 Barošinec Ladislav,  Květoňová Viera, Kopřiva Tomáš, 

Ondák Patrik, Púček  Kamil, Slezáčková Jana, Štrba Branislav 

proti : 0  

 

zdržali sa : 0  

 

 

 

 

 

 

 

v Stráňavách 4.11.2016 

 Ing. Papán Jozef 

    starosta obce 


